A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

ATO: 03/2019 – DLO

 O  Diretor de Logística da Universidade Federal  de Viçosa, no uso de suas
atribuições  conferidas  pelas  Portarias  734/2015/RTR,  publicada  no  Diário
Oficial da União em 13/08/2015 e 772/2017/RTR, publicada no Campus Oficial
em 05/07/2017 e considerando o disposto na Instrução Normativa nº 05, de
26 de maio  de 2017 do  Ministério  do  Planejamento,  Orçamento  e  Gestão,
resolve:

ATO 003/2019/DLO, DE 01/04/2019: Instituir a Equipe de Planejamento
da  Contratação  destinada  a  conduzir  as  ações  necessárias  a  realização  de
procedimento licitatório para a contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO DE  TRANSPORTE  RODOVIÁRIO  DE  PASSAGEIROS
COM AUTOMÓVEL,  NO  ÂMBITO INTERMUNICIPAL  E  INTERESTADUAL,  PARA
EXECUÇÃO  DE  VIAGENS  DESTINADAS  A  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA, AFERIDOS POR QUILÔMETRO RODADO.

Designar  os  servidores  OSWALDO  BARBOSA  JÚNIOR,  matrícula  6999-
X/UFV, ISRAEL BATISTA MAGALHÃES, matrícula 12554-7/UFV, e FABRÍCIO
TADEU  DA  SILVA,  matrícula  11930-X/UFV   para  sob  a  presidência  do
primeiro, compor a equipe de que trata o item anterior.

Publique-se  e  cumpra-se.  André  Mosqueira  Possato,  Diretor  de
Logística.

ATO: 05/2018 – DRE/CRP

O Diretor de Ensino do Campus Rio Paranaíba, no uso de suas atribuições, conferidas
pela  Portaria  0690/2017,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de  20/06/2017  e
considerando a competência delegada pela Resolução 0882/2008, resolve:

ATO 005/2018/DRE/,  DE 17/12/2018 -  nomear  os  professores  ÁUREA LÍCIA
SILVA ANDRADE, matrícula 10074-9/UFV e 173729-8/SIAPE,  CRISTIANO PACHECO
DE DEUS MUNDIM, matrícula 10321-7/UFV e 180535-5/SIAPE, FABRÍCIA QUEIROZ
MENDES,matrícula  8861-7/UFV  e  1670400-5/SIAPE  e  a  discente  ALANE  MARA
MARTINS, matrícula UFV/3779, para constituir Comissão Disciplinar, conforme o Art.
89 do Regime Didático de Graduação 2018 e, sob a presidência da primeira, averiguar,
no  prazo  de  10  dias,  da  data  da  publicação,  denuncia  de  fraude  acadẽmica  na
disciplina CRP-391- Legislação Trabalhista.

Publique-se  e  cumpra-se.  Fábio  André  Teixeira,  Diretor  de  Ensino  UFV  –
Campus Rio Paranaíba.

ATO Nº 15/2019 - CEPE

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, no uso de suas
atribuições, resolve:

ATO Nº 15/2019/CEPE, DE 01/04/2019 -  designar os membros da Comissão
Examinadora  do  Concurso  Público  para  Professor  Classe  A  –  Assistente  A,
área/subárea  de Direito  Civil  e  Prática  Jurídica  Civil, do  Centro  de  Ciências
Humanas,  Letras  e  Artes, de  que  trata  o  Edital  12/2019,  publicado  no  DOU  de
31.01.2019, conforme dispõe a Resolução nº 15/2015/CONSU/UFV.
Titulares:
Prof. Claudio Ferreira Pazini-UFU- Presidente
Prof.ª Cristina Grobério Pazó - UFSB
Prof. Humberto João Carneiro Filho - UFPE
Suplentes:
Prof. Gilberto Fachetti Silvestre - UFES
Prof. Arthur Mendes Lobo - UFPR

Publique-se  e  cumpra-se.  Nilda  de  Fátima  Ferreira  Soares,  presidente  do
CEPE.

ATO: 04/2019 – PAD

A Pró-Reitora de Administração da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Portaria nº 0853/2015, publicada no Diário Oficial da Uni-
ão de 18/8/2015, considerando a competência delegada pela Portaria 00882/2008, re-
solve:

ATO N o 0004/2019/PAD/CS, DE 04/4/2019 - designar os servidores GUSTAVO
JOSÉ RODRIGUES LOPES, matrícula 8788-2/UFV, ULISSES BIFANO COMINI, matrícula
10414-0/UFV, e RENILDES DOS SANTOS LOPES, matrícula 6151-4/UFV, para, sob a
presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância que, no prazo de 30
dias, deverá apurar responsabilidades e sugerir providências quanto ao fato denuncia-
do no Processo nº 002807/2019.

Publique-se e cumpra-se. (a) Leiza Maria Granzinolli, Pró-Reitora.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais •  Telefones: (31) 3899-
2675 | 3899-3123 • c  omunicar  @ufv.br
Reitora: Nilda de Fátima Ferreira Soares • Vice-Reitor: João Carlos Cardoso Galvão • Diretor
de Comunicação Institucional: Rennan Mafra • Elaboração: Beatriz Ansani

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

	ATO Nº 15/2019 - CEPE